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DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 kwietnia 2018 r. 

Poz. 412 

UCHWAŁA 

SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 13 kwietnia 2018 r. 

w 75. rocznicę Powstania w Getcie Warszawskim 

19 kwietnia 1943 roku w Warszawskim Getcie wybuchło powstanie. Był to pierwszy akt zbrojnego oporu w mieście 
w okupowanej przez niemiecką III Rzeszę Europie. Jego celem nie było zwycięstwo nad okupantami, lecz obrona godności 
zamkniętych w getcie Żydów, wywożonych od 22 lipca 1942 roku do utworzonego przez Niemców obozu zagłady 
w Treblince. 

Do bohaterskiej walki przeciwko znacznie liczniejszym siłom niemieckich okupantów stanęli członkowie Żydowskiej 
Organizacji Bojowej, Żydowskiego Związku Wojskowego oraz bojownicy niezwiązani z tymi organizacjami. Walczyli oni 
pod flagami żydowską i polską. Pomocy powstańcom, polegającej przede wszystkim na dostawach broni, amunicji i żyw- 
ności, udzieliło Polskie Państwo Podziemne. 

Nierówna walka zakończyła się w połowie maja 1943 roku. Ponad 300-tysięczna wspólnota żydowska, przez wieki 
zamieszkująca polską stolicę, praktycznie przestała istnieć. W proteście „przeciw bierności, z którą świat przygląda się 
i dopuszcza do zagłady ludu żydowskiego” samobójstwo popełnił polityk Bundu i członek Rady Narodowej Rzeczypospo-
litej Polskiej w Londynie Szmul Zygielbojm. Niektórzy z nielicznych powstańców, którym udało się przeżyć, walczyli 
później w Powstaniu Warszawskim w 1944 roku. 

Powstanie w Getcie Warszawskim, a także zbrojny sprzeciw wobec likwidacji gett w Białymstoku, Częstochowie, 
Sosnowcu oraz bunty więźniów niemieckich obozów zagłady w Sobiborze, Treblince i innych miejscowościach stanowią 
ważny rozdział historii Polski i zasługują na wieczną pamięć i szacunek. 

W 75. rocznicę Powstania w Getcie Warszawskim Sejm Rzeczypospolitej Polskiej składa hołd żydowskim bojowni-
kom, którzy dali wyraz najwyższemu bohaterstwu i poświęceniu, walcząc w obronie uniwersalnych wartości, jakimi są 
ludzka wolność i godność. 

Marszałek Sejmu: M. Kuchciński 




